
   
 

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

 
Deliberazione del consiglio di istituto  

n. 06 del 06/09/2019 

OGGETTO:  Orario delle lezioni – Anno Scolastico 2019/2020 

 

L’anno duemiladiciannove addì 06 Settembre alle ore 10:00 si è riunito, su 
convocazione del suo Presidente. Fatto l'appello nominale risultano:  

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

Buonocore Nicola Dirigente Scolastico X  

Tabarro  Luisa Componente Docente X  

Cecere  Giuseppe Componente Docente X  

Menale  Giuseppe Componente Docente X  

Caragallo  Anna Componente Docente X  

Colella  Tommaso Componente Docente X  

Cantile  Ettore Componente Docente X  

Buompane   Ortensio Componente Docente  X 

Cacciapuoti  Valerio Componente Docente X  

Calvanese  Fiorella Componente Genitore X  

Silvestri  Concetta Componente Genitore X  

Francese  Michela Componente Genitore X  

Zaccariello  Antonio Componente Genitori X  

Menale Maria Componente non docente X  

Oliva Roberto Componente non docente X  

De Luca  Gianmarco Componente Studente  X 

Laiso Anna Componente Studente X  

Migliaccio Luigi Componente Studente X  

Pepe Antonio Componente Studente X  

  TOTALE 17 2 

Svolge le funzioni di Segretario: Dott. Oliva Roberto 

Svolge le funzione di Presidente Zaccariello Antonio e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sugli 

argomenti scritti all’ordine del giorno. 
ANNOTAZIONI D'ARCHIVIO 

Affissa all’albo il 06/09/2019         
     IL RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA  

       (Dott. Oliva Roberto)    
 
 

 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al 

Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 

275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

Visto  l’art. 28 del CCNL del 19/04/2018; 

Tenuto conto della presenza di numerosi allievi che provengono dai comuni 

limitrofi, dell’orario dei servizi di trasporto pubblico e dei 

doppi turni, 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti 

 nei giorni della settimana nei quali l’orario delle lezioni è di cinque ore, la 

riduzione di 10 minuti della prima ora di lezione 

 nei giorni della settimana nei quali l’orario delle lezioni è di sei ore, la 

riduzione di 10 minuti della prima e sesta ora di lezione; 

 nei giorni della settimana nei quali l’orario delle lezioni è di sette ore, la 

riduzione di 10 minuti della prima, sesta e settima ora di lezione; 

 

 

 

 

Il presidente del Consiglio di istituto terminata la trattazione degli 

argomenti posti all’ordine del giorno, alle ore 12:00 dichiara sciolta la seduta. 

 

Il Segretario del Consiglio di 

Istituto 

 

Il Presidente del Consiglio di 

Istituto 

Dott. Oliva Roberto Zaccariello Antonio 

 



 
 


